[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 июля 2014 года № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников образовательных организаций муниципального образования Каменский район»
          В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области, с распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», распоряжением администрации муниципального образования Каменский район от 17.06.2024 года № 62-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования Каменский район Тульской области», на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 июня 2014 г. № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников образовательных организаций муниципального образования Каменский район» следующее изменение:
1.1. приложение  к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего постановления установлены иные сроки вступления в силу.
4. Пункты 1 и 5 вступают в силу с 01.10.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С. В. Карпухина

2

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

Начальник финансового управления

____________________
(подпись, дата)

____________________
(подпись, дата)

О.А. Тимченко

Н. М. Труфанова

	Начальник отдела по делопроизводству и контролю

	____________________
(подпись, дата)
	Е.Н. Гаврилина

	Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

____________________
(подпись, дата)

Э.А. Бакулин

	Нормативность документа:

	Исп. Кашарина Н.П.
тел.2-13-20
	____________________
(подпись, дата)

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
 постановления администрации МО Каменский район

от ______________

№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	1. Комитет образования
	1

	1. МКУ «ЦБУ» Каменского района
	1

	1. Заместитель главы  администрации (контроль)
	1

	1. Образовательные учреждения (ч/з комитет образования)
	16

	1. Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации (в эл. виде + обнародование)
	11

	1. Регистр МНПА (ч/з отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации)
	1

Общее количество экземпляров
	32

	Председатель комитета образования

_____________ /Н.П. Кашарина/_
           (Подпись)                       (Расшифровка)

________________
(Дата)

	Рассылка произведена через отдел по делопроизводству и контролю

________________
 (Подпись)

________________
(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 июля 2014 года № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников образовательных организаций муниципального образования Каменский район»

Проект постановления администрации муниципального образования Каменский район «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 июля 2014 года № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников образовательных организаций муниципального образования Каменский район» подготовлен комитетом образования администрации муниципального образования Каменский район в соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», распоряжением администрации муниципального образования Каменский район от 17.06.2024 года № 62-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования Каменский район Тульской области», на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район.

	Председатель комитета образования администрации МО Каменский район
	Н.П. Кашарина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от   2024 г.    №

В приложении к постановлению:
1. В приложении к постановлению:
1) таблицу пункта 10 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ), квалификационный уровень
	Размер, рублей

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	10 055,00

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 735,00

	2 квалификационный уровень
	12 323,00

	ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	18 198,00

	2 квалификационный уровень
	19 105,00

	3 квалификационный уровень
	19 649,00

	4 квалификационный уровень
	20 012,00

	ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	21 109,00

	2 квалификационный уровень
	22 164,00

	3 квалификационный уровень
	22 799,00

2) таблицу пункта 10.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер, рублей

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	20 012,00

3) таблицу пункта 11 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ), квалификационный уровень
	Размер, рублей

	ПКГ «Административно-хозяйственный и учебно-вспомогательный персонал»

	1 квалификационный уровень
	15 080,00

	2 квалификационный уровень
	16 591,00

	3 квалификационный уровень
	18 099,00

	ПКГ «Профессорско-преподавательский состав и руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	20 186,00

	2 квалификационный уровень
	22 195,00

	3 квалификационный уровень
	24 205,00

	4 квалификационный уровень
	26 216,00

	5 квалификационный уровень
	28 225,00

	6 квалификационный уровень
	30 235,00

4) таблицу пункта 12 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер, рублей

	Методист
	19 649,00

	Старший методист
	20 012,00

5) таблицу пункта 13 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ), квалификационный уровень
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 387,00

	2 квалификационный уровень
	8 779,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 666,00

	2 квалификационный уровень
	11 979,00

	3 квалификационный уровень
	12 333,00

	4 квалификационный уровень
	13 040,00

	5 квалификационный уровень
	14 049,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	14 598,00

	2 квалификационный уровень
	15 252,00

	3 квалификационный уровень
	15 970,00

	4 квалификационный уровень
	16 686,00

	5 квалификационный уровень
	17 455,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	18 059,00

	2 квалификационный уровень
	19 236,00

	3 квалификационный уровень
	20 150,00

6) таблицу пункта 14 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом
	26 177,00

	Начальник отдела
	17 455,00

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	14 598,00

7) таблицу пункта 15 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ), квалификационный уровень
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 687,00

	2 квалификационный уровень
	7 945,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 594,00

	2 квалификационный уровень
	10 697,00

	3 квалификационный уровень
	11 624,00

	4 квалификационный уровень
	11 767,00

2. Абзацы 3, 5 пункта 1 приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность изложить в новой редакции:
«б) время прохождения военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
период приостановления действия трудового договора на период прохождения работником военной службы по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации;».
3. В пункте 10.1:
- таблицу дополнить строкой следующего содержания:
	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	19 242,00

4. В абзаце 2 текст «Должностной оклад работников по должности советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями увеличивается» заменить текстом «Должностные оклады работников по должностям советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины увеличиваются»;
5. Строку таблицы 10.1 раздела 2 в редакции настоящего постановления изложить в новой редакции:
	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	20 012,00

5. Раздел 2 дополнить п.19 следующего содержания:
В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа работы, образования, квалификационной категории, почетного звания, нагрудного знака (значка), ведомственного знака отличия, ученой степени доктора наук и кандидата наук, право на его изменение возникает в следующие сроки:
при увеличении стажа работы, педагогической работы - со дня достижения соответствующего стажа;
при получении образования или восстановлении документов об образовании - со дня представления соответствующего документа;
при присвоении квалификационной категории - со дня вынесения решения аттестационной комиссией;
при присвоении почетного звания, награждении нагрудным знаком (значком), ведомственным знаком отличия - со дня присвоения, награждения;
при присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук - со дня принятия решения о выдаче диплома.
При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата, изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных периодов.».
6. В наименовании приложения № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность, после слов «исчисления стажа» дополнить словом «работы».
7. В приложении № 7 к Положению об условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность, текст «преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить текстом «преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины».
8. В наименовании столбца 4 таблицы приложения № 8 к Положению об условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность, текст «лица, не имеющие ученой степени» заменить текстом «лица, не имеющие ученой степени доктора наук и кандидата наук».

image1.png